
UNIONE COMUNI DEL CUSIO 
Provincia di Novara 

CORPO di POLIZIA LOCALE 
Via Dante 85 – 28024 GOZZANO (NO) 
Tel 0322 955677 - fax 0322 955344 

 
 
Ordinanza n° 80/2016 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
Vista la richiesta del 20/07/2016 ns. prot. n° 3911 presentata da don Pier Luigi Grossi quale 

parroco della parrocchia di M.V. Assunta di Ameno, con la quale chiede modifica alla viabilità in 
occasione della processione e della serata danzante del 15 agosto e della fiaccolata del 17 agosto; 
 

Attesa la necessità di disporre le richieste modifiche temporanee alla disciplina della 
circolazione veicolare al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni sopra 
richiamate. 
 

Atteso che: 
• a far data dal 01 marzo 2016 il Comune di Ameno ha trasferito all’Unione 

Comuni del Cusio  le proprie competenze in materia di Polizia Amministrativa; 
• il sottoscritto Dott. SCHIAVON Giorgio è stato nominato responsabile del 

servizio di Polizia Locale dell’Unione Comuni del Cusio a far data dal 4 agosto 
2014 e nella fattispecie riveste anche l’incarico di responsabile del 
procedimento. 

 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada; 

 
Visto il D.Lgs. 267/00; 

 
ORDINA 

 
In Ameno 

• il 15 agosto 2016 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 nel percorso che si snoda da Piazza Marconi, 
via cotta, Via Don Orione, Viale Matteotti, Via Zanoni e Largo Solaroli è istituito il divieto 
di transito veicolare durante il passaggio della processione per il tempo necessario al suo 
transito; 

• il 15 agosto 2016 dalle ore 15.00 alle ore 01.00 del 16 agosto è istituito il divieto di sosta 
con rimozione forzata e di transito, eccetto mezzi di emergenza, in piazza Marconi; 

• il 17 agosto 2016 dalle ore 21.00 alle ore 23.00 nel percorso che si snoda da Largo Solaroli , 
Via Zanoni,Viale Matteotti, Via Don Orione, via Cotta, con arrivo in Piazza Marconi è 
istituito il divieto di transito veicolare durante il passaggio della fiaccolata per il tempo 
necessario al suo transito 

Il contenuto della presente deve essere reso noto al pubblico mediante l’apposizione di idonea 
segnaletica stradale della cui posa è fatto carico al richiedente, conformemente a quanto disposto 
dal vigente Codice della Strada.   

 



Si raccomanda di segnalare chiaramente il divieto di transito in Piazza Marconi alle due estremità 
della piazza in modo da consentire l’utilizzo delle vie alternative. 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo del 
30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 
 
Gozzano,  lì  21/7/16   

Il Comandante 
Dott. Giorgio SCHIAVON 

 


